
Gute Fahrt wünschen Ihnen

  30 
TAKT  

Ihr Landrat
Florian Wiedemann

Ihr Bürgermeister 
Matthias Mann

w
w

w
.la

n
d

kr
ei

s-
b

ay
re

ut
h

.d
e

Herausgeber: Landratsamt Bayreuth, 
Regionale Entwicklungsagentur,
Markgrafenalle 5, 95448 Bayreuth

  30 
TAKT  

Alle 30 min ein Bus*

*Am Wochenende alle 60 Minuten

 �Der Fahrplan ist getaktet mit dem Angebot 
des Schienenverkehrs speziell auf der Achse 
Bayreuth – Nürnberg. Wussten Sie schon? 
Sie können mit Ihrem Ticket von Mistel-
bach bis in den Nürnberger Zoo oder das 
Max-Morlock-Stadion fahren! 

 �Der Umstieg auf den Bayreuther Stadt- 
verkehr (z. B. für Fahrten zur Universität 
oder in das Industriegebiet) ist am ZOH 
problemlos und kostenfrei möglich.

 �Einzelne nachfrageschwache Zeitfenster 
sind mit ALT-Fahrten ausgelegt. D. h.: hier-
für ist eine telefonische Voranmeldung  
(60 Minuten vor Fahrtbeginn) erforderlich: 

Tel.: 0921 20208

 Weitere Infos unter: www.vgn.de

  30 
TAKT  

Mistelbach – 
Bayreuth

Layout und Design: Häusler und Bolay Marketing GmbH, Bayreuth
Vorlage für Bus-Composing: ©kyriazis stefanos – stock.adobe.com
Print: flyerdevil.de

Landkreis Bayreuth Liebe Mistelbacher!

Mit dem neuen 30-Minuten-Takt auf der 
Achse Mistelbach – Bayreuth setzen wir ein 
Zeichen für eine bessere Mobilität ohne Auto. 
Attraktive Taktangebote laden ein zum Um-
stieg auf das öffentliche Verkehrsmittel und 
sind gleichzeitig Bausteine für eine nachhal-
tige Klimapolitik. Deswegen haben wir das 
Format „30-Minuten-Takt“ für das engere 
Stadt-Umland entwickelt und auf den Weg 
gebracht.

Wir sind froh, mit unserem Verkehrspartner 
OVF auch unter wirtschaftlichen Gesichts-
punkten einen Fahrplan realisiert zu haben, 
der leicht verständlich und einprägsam starke 
Impulse für die Nutzer entfaltet. Im 30-Minu-
ten-Takt können Sie nun werktags mit dem 
Bus nach Bayreuth fahren, an Wochenenden 
dann im Stundentakt. Vereinzelt finden Sie 
in Tagesrandlagen oder in Zeiten schwacher 
Verkehrsnachfrage bedarfsorientierte ALT-
Angebote, die den Takt komplettieren und 
mit ihrem individuellen Service auf ständig 
wachsende Akzeptanz in der Bevölkerung 
stoßen. 

Jetzt liegt es an Ihnen, das neue Angebot 
auch zu nutzen. Probieren Sie es aus und 
entdecken Sie neue Flexibilitäten fernab vom 
eigenen PKW! 

Fo
to

: P
ri

va
t



Sonn- und Feiertags ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT ALT

Bayreuth Goethestr.

Bahnhofsvorplatz 09:01* 10:01* 11:01* 12:01 14:01* 16:01* 17:01 18:01* 21:00* 22:30* 00:00*

IHK

ZOH 12:03 17:03

Luitpoldplatz 09:03* 10:03* 11:03* 14:03* 16:03* 18:03* 21:03* 22:33* 00:03*

Mistelbach Warmuthsreut 09:14* 10:14* 11:14* 12:14 14:14* 16:14* 17:14 18:14* 21:14* 22:44* 00:14*

Linde 09:15* 10:15* 11:15* 12:15 14:15* 16:15* 17:15 18:15* 21:15* 22:45* 00:15*

Dorfplatz 09:16* 10:16* 11:16* 12:16 14:16* 16:16* 17:16 18:16* 21:16* 22:46* 00:16*

Gewerbegebiet 09:17* 10:17* 11:17* 12:17 14:17* 16:17* 17:17 18:17* 21:17* 22:47* 00:17*

Samstag ALT ALT ALT

Bayreuth Goethestr. 12:01 14:01 15:01 16:01

Bahnhofsvorplatz 08:01 09:01* 10:01* 11:01 13:01 17:01* 19:01

IHK

ZOH 08:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 19:03

Luitpoldplatz 09:03* 10:03* 17:03*

Mistelbach Warmuthsreut 08:14 09:14* 10:14* 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14* 19:14

Linde 08:15 09:15* 10:15* 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15* 19:15

Dorfplatz 08:16 09:16* 10:16* 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16* 19:16

Gewerbegebiet 08:17 09:17* 10:17* 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17* 19:17

Sonn- und Feiertags ALT ALT ALT ALT ALT ALT

Mistelbach Gewerbegebiet 09:38* 10:38* 11:38* 13:38 14:44 15:44* 16:38* 17:38* 18:38

Dorfplatz 09:39* 10:39* 11:39* 13:39 14:45 15:45* 16:39* 17:39* 18:39

Linde 09:40* 10:40* 11:40* 13:40 14:46 15:46* 16:40* 17:40* 18:40

Warmuthsreut 09:41* 10:41* 11:41* 13:41 14:47 15:47* 16:41* 17:41* 18:41

Bayreuth ZOH 09:50* 10:50* 11:50* 13:52 14:57 15:56* 16:50* 17:50* 18:52

HBF 09:52* 10:52* 11:52* 13:54 15:00 15:58* 16:52* 17:52* 18:54

Samstag ALT ALT

Mistelbach Gewerbegebiet 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:44 15:44* 16:44* 17:44

Dorfplatz 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:45 15:45* 16:45* 17:45

Linde 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:46 15:46* 16:46* 17:46

Warmuthsreut 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:47 15:47* 16:47* 17:47

Bayreuth ZOH 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:57 15:57* 16:57* 17:57

HBF 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:59 15:59* 16:59* 17:59

Mistelbach    Bayreuth

Bayreuth    Mistelbach

 Schülerverkehr   |    Ferienverkehr   |   ALT = Anruflinientaxi – * Bitte 60 Minuten vorher anrufen! Tel.: 0921 20208

Montag – Freitag ALT ALT ALT

Mistelbach Gewerbegebiet 05:38 06:08 06:38 07:01  07:04 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 09:44  10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:19 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38* 18:08 18:38* 19:08* 19:38

Dorfplatz 05:39 06:09 06:39 07:02  07:05 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 09:45  10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:20 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39* 18:09 18:39* 19:09* 19:39

Linde 05:40 06:10 06:40 07:03  07:06 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 09:46  10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:21 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40* 18:10 18:40* 19:10* 19:40

Warmuthsreut 05:41 06:11 06:41 07:04  07:07 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 09:47  10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:22 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41* 18:11 18:41* 19:11* 19:41

Bayreuth ZOH 05:52 06:21 06:52 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 09:58  10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:35 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52* 18:22 18:52* 19:22* 19:52

HBF 05:54 06:23 06:54 07:19  07:28 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:00  10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:37 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54* 18:24 18:54* 19:24* 19:54

Montag – Freitag ALT ALT ALT ALT

Bayreuth Goethestr. 06:51 07:40 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:31 12:01 12:41 12:55 13:31 14:01 14:31 15:11 17:08 19:31

Bahnhofs-
vorplatz 06:27  08:01 11:01 12:08  12:23  13:08  15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 17:38 18:05 18:31 19:01* 20:15 21:00* 22:30* 00:00*

IHK 08:32 09:32 10:32 11:32

ZOH 06:28  06:53 07:42 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:43  12:57  13:10  13:33 14:03 14:33 15:13 15:33 16:03 16:33 17:03 17:10 17:33 17:40 18:07 18:33 19:33 20:17

Luitpold-
platz 12:10  12:26  12:43  12:57  13:10  19:03* 21:03* 22:33* 00:03*

Mistel-
bach 

Warmuths-
reut 06:34  07:04 07:53 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:22  12:38  12:54 13:08 13:22 13:44 14:14 14:44 15:24 15:44 16:14 16:44 17:14 17:21 17:44 17:51 18:18 18:44 19:14* 19:44 20:26 21:14* 22:44* 00:14*

Linde 06:35  07:05 07:54 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:23  12:39  12:55 13:09 13:23 13:45 14:15 14:45 15:25 15:45 16:15 16:45 17:15 17:22 17:45 17:52 18:19 18:45 19:15* 19:45 20:27 21:15* 22:45* 00:15*

Dorfplatz 06:36  07:06 07:55 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:24  12:40  12:56 13:10 13:24 13:46 14:16 14:46 15:26 15:46 16:16 16:46 17:16 17:23 17:46 17:53 18:20 18:46 19:16* 19:46 20:28 21:16* 22:46* 00:16*

Gewerbe-
gebiet 06:37  07:07 07:56 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:25  12:41  12:57 13:11 13:25 13:47 14:17 14:47 15:27 15:47 16:17 16:47 17:17 17:24 17:47 17:54 18:21 18:47 19:17* 19:47 20:29 21:17* 22:47* 00:17*

Von Freitag auf Samstag und Samstag auf Sonntag von 21:00 Uhr bis 05:00 Uhr bedient Sie bei Bedarf das 50/50 Taxi.


